
UCHWAŁA NR LXXXIII/403/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz.40. ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. Zm../ Rada Gminy uchwala 
co następuje  : 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany 
na rok 2023 

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r. - 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/403/23 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie  
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

852 85219 4010 1 442,00  Wynagrodzenia osobowe pracowników 
852 85219 4110 248,00  Składki na ubezpieczenie społeczne 
852 85219 4120 35,00  Składki na fundusz pracy 
900 90005 4010  1 442,00 Wynagrodzenie osobowe pracowników 
900 90005 4110  248,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 
900 90005 4120  35,00 Składki na fundusz pracy 
754 75412 4260 3 075,00  Zakup energii 
754 75412 4170  3 075,00 Wynagrodzenia bezosobowe 

Razem 4 800,00 4 800,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371032 T w miejscowości 

Pacanówka

544 529

2 600 60016

Remont drogi wewnętrznej 

nr ewid.133,126 w 

miejscowości Podborek

197 892

3 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371065T w miejscowości 

Szczeka

244 357

4 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371014T w miejscowości 

Rytwiany

380 499

5 600 60016

Remont drogi  gminnej nr 

371 006T w miejscowości 

Rytwiany

531 755

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023(7+8+9+10+1

2+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach 

§905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/403/23

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 1



6 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371007T w miejscowości 

Rytwiany

421 375

7 900 90095

Remont budynku 

"rządcówki"w Sichowie 

Duzym. Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej

45 000

razem wydatki bieżące 2 365 407

wydatki majątkowe

1 801 80104

Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych  

Przedszkolach na 

terenie Gminy Rytwainy

1 275 912 9 840

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 900 90095

Opracowanie wnisków 

na dofinansowanie w 

ramach Programu 

Funduszu 

Europejskiego dla 

Świętokrzyskiego 2021-

2027

26 000

3 900 90001

Opracowanie programu 

funkcjonalno-

uzytkowego dla zadania 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowości Ruda

45 000

4 .010 .01043

Modernizacja sieci 

wodociągowej w Gminie 

Rytwiany. Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na budowę 

odcinka sieci 

wodociągowej ul. 

Piaskowa

300 000 276 000 276 000

A.        

B.            

C.               

D.

5 .010 .01043

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w 

miejscowości Rytwiany

3 911 980 1 212 586,00 940 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

272 586

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 2



6 600 60016
Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Rytwiany
5 169 940 2 787 439,00 445 689,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 341 750

7 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500 24 500,00 24 500,00

A.        

B.            

C.               

D.

8 900 90001

Budowa sieci 

kanalizacyjnej w Gminie 

Rytwiany. Opracowanie 

dokumentacji projektowo 

kosztorysowej na 

rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej w m. 

Rytwiany

1 717 939 1 717 939,00 1 717 939,00

A.        

B.            

C.               

D.

9 900 90095

Poprawa efektywności 

energetycznej w 

budynkach użyteczności 

publicznej położonych w 

Gminie Rytwianiy

15 344 199,00 15 049 924,80 286 206,80 4 000 000,00 

A.        

B.            

C.               

D.

3 600 000,00   7 163 718,00   

10 900 90095
Opracowanie Gminnego 

Programu Rewitalizacji
24 000 24 000 24 000

A.        

B.            

C.               

D.

11 600 60016

Przebudowa dróg 

gminnych nr 003227T, 

003227T na terenie Gminy 

Rytwiany

494 394

A.        

B.            

C.               

D.

12 900 90095

Opracowanie 

dokumentacji projektowo- 

kosztorysowej na 

zabezpieczenie ruin zamku 

w Rytwianach

45 500

A.        

B.            

C.               

D.

13 855 85516

Utworzenie 8 miejsc opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 

3 w formie żłobka w 

Sichowie Dużym

402 883 50 000 50 000

A.        

B.            

C.               

D.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 3



14 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 

nr 371015T w 

miejscowości Tuklęcz 

1 956 230

A.        

B.            

C.               

D.

razem majątkowe 30 738 477 21 152 228,80 3 774 174,80 4 000 000 6 214 336 7 163 718,00 x

33 103 884 21 152 228,80 3 774 174,80 4 000 000 6 214 336 7 163 718,00 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 4



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 900 90015
Rozbudowa 

oświetlenia ulicznego 

w Gminie Rytwiany

142 500 142 500

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 900 90001
Przebudowa 

pompowni  ścieków 

komunalnych

142 000 62 000

A.      

B.

C.

D. 

80 000 Urząd Gminy

3 921 92109 Zakup fortepianu 23 000 8 000

A.      

B.

C.

D. 

15000 Urząd Gminy

4 900 90001

Opracowanie programu 

funkcjonalno-uzytkowego 

dla zadania pn. : Budowa 

oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Szczeka. 

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej- odwrócenie 

kierunku przepływu 

ścieków ze skierowaniem 

do planowanej 

oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Szczeka

75 000 75 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 80101 6050

Opracowanie dla zadania 

"Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej 

konstrukcji przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym  

im. Jana Pawła II w 

Rytwianach" programu 

funkcjonalno-użytkowego, 

szacunkowego 

zestawienia kosztów

45 000 45 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 750 75095

Zagospodarowanie 

placu z fontanną 

przy budynku 

Urzędu Gminy w 

Rytwianach 

50 000 50 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

477 500 382 500 95000 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Razem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

20223 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§905
1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/403/23

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF171F-2012-4701-9631-97C3A2D77201. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/403/23 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


